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AÑOS DEPENDENCIA
ESCOLARES TOTAL NACIONAL ESTADAL MUNICIPAL AUTÓNOMA PRIVADA

1990-91 634.812 537.634 422.253 85.502 8.457 21.422 97.178
% 11,3 13,2 11,3 23,1 9,1 15,1 1,8

1991-92 674.644 568.437 436.402 100.226 10.503 21.306 106.207
% 6,3 5,7 3,4 17,2 24,2 (0,5) 9,3

1992-93 683.495 568.131 429.829 105.008 10.823 22.471 115.364
% 7,7 5,7 1,8 22,8 28,0 4,9 18,7

1993-94 695.320 562.448 422.881 108.756 9.334 21.477 132.872
% 1,7 (1,0) (1,6) 3,6 (13,8) (4,4) 15,2

1994-95 716.529 577.077 423.366 120.919 8.598 24.194 139.452
% 3,1 2,6 0,1 11,2 (7,9) 12,7 5,0

1995-96 696.362 552.997 372.841 135.634 8.623 35.899 143.365
% (2,8) (4,2) (11,9) 12,2 0,3 48,4 2,8

1996-97 738.845 599.106 397.445 158.622 8.229 34.810 139.739
% 6,1 8,3 6,6 16,9 (4,6) (3,0) (2,5)

1997-98 759.372 613.765 400.688 170.194 8.124 34.759 145.607
% 2,8 2,4 0,8 7,3 (1,3) (0,1) 4,2

1998-99 737.967 591.224 382.098 169.064 9.067 30.995 146.743
% (2,8) (3,7) (4,6) (0,7) 11,6 (10,8) 0,8

1999-00 800.885 654.844 431.128 183.144 9.253 31.319 146.041
% 8,5 10,8 12,8 8,3 2,1 1,0 (0,5)

2000-01 835.074 678.985 444.690 188.540 11.556 34.199 156.089
% 4,3 3,7 3,1 2,9 24,9 9,2 6,9

NOTA: Los  porcentajes están referidos al incremento interanual  de  cada  año escolar con  respecto  al año

            inmediato anterior

TOTAL
DEPENDENCIA   OFICIAL
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AÑOS

ESCOLARE
S

TOTAL Menos de 3 3     4     5      6 Más de 6

1990-91 634.812 - 95.463 226.867 274.173 37.726 583

1991-92 674.644 - 104.105 241.293 290.304 38.199 743

1992-93 683.495 - 104.852 246.357 294.820 36.313 1.153

1993-94 695.320 - 102.259 259.032 296.146 36.969 914

1994-95 716.529 7.015 98.317 257.899 314.533 37.236 1.529

1995-96 696.362 6.647 85.866 226.249 301.981 72.955 2.664

1996-97 738.845 6.849 96.848 254.288 323.557 55.610 1.693

1997-98 759.372 7.936 100.940 263.868 335.109 50.011 1.508

1998-99 737.967 8.088 89.515 246.931 329.972 61.158 2.303

1999-00 800.885 11.078 102.377 275.704 350.012 58.463 3.251

2000-01 835.074 12.324 106.005 267.603 357.071 87.160 4.911

A Ñ O S    D E    E D A D
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ENTIDAD

FEDERAL 1991 - 92 1992 - 93 1993 - 94 1994 - 95 1995 - 96 1996 - 97 1997 - 98 1998 - 99 1999-00 2000-01
VENEZUELA 105.710 132.580 104.117 147.667 158.085 106.070 143.497 144.501 95.708 79.275
DISTRITO CAPITAL 10.139 11.475 8.559 35.532 13.233 6.385 5.111 11.221 3.429 2.496
AMAZONAS 11.230 0 7.939 8.321 9.523 447 390 478 0 0
ANZOATEGUI 8.742 8.247 11.120 0 306 271 11.797 10.793 9.275 3.288
APURE 5.726 1.464 1.138 8.659 3.097 477 629 972 503 557
ARAGUA 691 1.364 3.716 2.221 3.502 4.187 2.827 2.296 2.750 1.563
BARINAS 791 351 1.203 3.380 1.220 1.252 3.965 1.676 2.267 4.618
BOLIVAR 2.594 5.032 3.293 4.250 4.213 3.957 4.557 1.455 985 2.229
CARABOBO 6.557 2.278 213 6.075 21.781 5.691 4.524 5.513 17.266 10.067
COJEDES 714 1.469 1.145 0 4.500 1.989 3.126 462 708 2.255
DELTA AMACURO 0 136 30 1.210 1.210 0 0 0 0 401
FALCON 4.717 11.872 4.126 594 173 3.424 4.452 1.957 2.375 1.950
GUARICO 99 1.284 531 1.142 532 1.178 1.105 1.377 0 991
LARA 2.008 1.469 2.193 1.881 19.464 10.621 3.085 2.000 0 2.012
MERIDA 13.733 8.722 4.476 3.677 11.205 5.490 3.069 3.441 2.357 1.205
MIRANDA 5.671 11.003 3.763 21.595 32.251 25.237 32.827 34.496 29.441 22.319
MONAGAS 4.683 8.744 7.921 4.188 9.378 15.120 10.317 10.940 5.867 3.495
NUEVA ESPARTA 0 819 1.494 1.365 4.678 11.185 9.403 14.428 854 3.333
PORTUGUESA 6.260 8.396 11.276 6.197 325 5.054 7.538 1.498 1.016 1.851
SUCRE 1.441 5.615 1.931 2.614 0 0 0 338 349 606
TACHIRA 590 11.007 0 8.791 7.517 2.330 4.481 10.864 2.164 1.144
TRUJILLO 8.990 17.906 11.803 6.921 8.336 0 15.618 9.339 2.522 6.076
VARGAS a a a a a a a x x 0
YARACUY 2.661 3.120 1.415 2.095 1.641 1.775 2.064 2.241 0 1.548
ZULIA 7.673 10807 14.832 16.959 0 0 12.612 16.716 11.580 5.271

A Ñ O S   E S C O L A R E S
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AÑOS DEPENDENCIA

ESCOLARES TOTAL NACIONAL ESTADAL MUNICIPAL AUTÓNOMA PRIVADA
1990-91 4.052.947 3.495.806 2.304.098 1.059.835 109.987 21.886 557.141

% 4,7 4,7 2,8 9,1 3,4 8,1 4,8
1991-92 4.190.047 3.594.172 2.340.511 1.116.224 116.093 21.344 595.875

% 3,4 2,8 1,6 5,3 5,6 (2,5) 7,0
1992-93 4.222.035 3.577.752 2.315.443 1.128.389 112.017 21.903 644.283

% 0,8 (0,5) (1,1) 1,1 (3,5) 2,6 8,1
1993-94 4.217.283 3.515.652 2.262.698 1.119.469 110.564 22.921 701.631

% (0,1) (1,7) (2,3) (0,8) (1,3) 4,7 8,9
1994-95 4.249.389 3.524.830 2.268.737 1.124.376 60.387 71.330 724.559

% 0,8 0,3 0,3 0,4 (45,4) 211,2 3,3
1995-96 4.120.418 3.375.365 2.207.473 1.016.296 56.260 95.336 745.053

% (3,0) (4,2) (2,7) (9,6) (6,8) 33,7 2,8
1996-97 4.262.221 3.513.379 2.267.313 1.102.195 53.531 90.340 748.842

% 3,4 4,1 2,7 8,5 (4,9) (5,2) 0,5
1997-98 4.367.857 3.597.282 2.310.516 1.155.198 50.280 81.288 770.575

% 2,5 2,4 1,9 4,8 (6,1) (10,0) 2,9
1998-99 4.299.671 3.518.783 2.249.050 1.141.806 59.273 68.654 780.888

% (1,6) (2,2) (2,7) (1,2) 17,9 (15,5) 1,3
1999-00 4.448.422 3.690.482 2.403.869 1.168.992 57.919 59.702 757.940

% 3,5 4,9 6,9 2,4 (2,3) (13,0) (2,9)
2000-01 4.645.209 3.854.423 2.541.507 1.190.282 63.153 59.481 790.786

% 4,4 4,4 5,7 1,8 9,0 (0,4) 4,3

Nota: Los porcentajes están referidos al incremento interanual de cada año escolar con respecto al año inmediato
         anterior.

TOTAL
D E P E N D E N C I A   O F I C I A L
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AÑOS
TOTAL

ESCOLARES
1990-91 4.052.947 695.780 592.677 544.394 505.367 456.490 389.021 402.316 261.566 205.336

% 100 17,2 14,6 13,4 12,5 11,3 9,6 9,9 6,4 5,1

1991-92 4.190.047 699.283 613.552 569.023 520.027 467.992 412.595 421.226 271.734 214.615

% 100 16,7 14,6 13,6 12,4 11,2 9,8 10,1 6,5 5,1

1992-93 4.222.035 682.881 607.689 577.952 530.922 471.920 415.923 435.569 280.510 218.669

% 100 16,2 14,4 13,7 12,6 11,2 9,9 10,3 6,6 5,1

1993-94 4.217.283 669.449 594.429 566.496 532.893 477.771 418.371 435.069 294.202 228.603

% 100 15,9 14,1 13,4 12,6 11,3 10,0 10,3 7,0 5,4

1994-95 4.249.389 663.541 589.597 563.300 528.241 480.979 428.442 442.628 304.797 247.864

% 100 15,6 13,9 13,3 12,4 11,3 10,1 10,4 7,2 5,8

1995-96 4.120.418 651.617 574.615 549.046 512.956 466.922 420.410 414.690 290.806 239.356

% 100 15,8 13,9 13,3 12,4 11,3 10,2 10,1 7,1 5,8

1996-97 4.262.221 670.701 592.766 558.932 525.119 479.509 430.310 436.322 313.644 254.918

% 100 15,7 13,9 13,1 12,3 11,3 10,1 10,2 7,4 6,0

1997-98 4.367.857 657.448 609.424 580.785 538.770 491.086 444.826 456.884 321.848 266.786

% 100 15,1 13,9 13,3 12,3 11,2 10,2 10,5 7,4 6,1

1998-99 4.299.671 602.315 588.259 589.875 544.733 490.487 445.674 454.189 320.337 263.802

% 100 14,0 13,7 13,7 12,6 11,4 10,4 10,6 7,5 6,1

1999-00 4.448.422 625.354 576.622 591.413 558.436 513.587 462.385 488.769 346.346 285.510

% 100 14,1 13,0 13,3 12,5 11,5 10,4 11,0 7,8 6,4

2000-01 4.645.209 666.205 595.178 582.277 559.045 531.176 489.599 530.110 379.780 311.839

% 100 14,3 12,8 12,5 12,0 11,4 10,5 11,4 8,2 6,7

CUARTO QUINTO SEXTO

G R A D O S   D E   E S T U D I O

PRIMERO SEGUNDO TERCERO SEPTIMO OCTAVO NOVENO
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CIENCIAS Y AGROPECUARIA INDUSTRIAL COMERCIO Y ASISTENCIAL OTRAS

HUMANIDADES  SERVICIOS

PRIMERO 251.161 210.180 4.014 9.954 24.946 434 1.633

SEGUNDO 194.981 163.751 2.951 7.922 19.264 271 822

TERCERO 9.936 52 1.081 3.532 4.741 210 320

409.834 373.983 1.999 3.271 29.331 88 1.162

PRIMERO 230.187 210.180 977 1.414 16.890 49 677

SEGUNDO 178.091 163.751 696 941 12.253 24 426

TERCERO 1.556 52 326 916 188 15 59

46.244 0 6.047 18.137 19.620 827 1.613

PRIMERO 20.974 0 3.037 8.540 8.056 385 956

SEGUNDO 16.890 0 2.255 6.981 7.011 247 396

TERCERO 8.380 0 755 2.616 4.553 195 261

AÑOS DE ESTUDIO

FORMACION  Y

TIPO DE

PROFESIONAL

TOTAL 373.983

EDUC. MEDIA

EDUC. MEDIA

DIVERSIFICADA

456.078 48.951 2.7758.046 21.408 915

E S P E C I A L I D A D E S

TOTAL
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